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SPREEWALD – kraina rzecznych kanaŁów  

I OGÓRKÓW- NIEMIECKA WENECJA 

1 MAJ 2026 r.  (PIĄTEK) – I AUTOKAR - brak miejsc 
                                                              II AUTOKAR – trwają zapisy 

Wycieczka jednodniowa 

Spreewald - niezwykła kraina, której krajobraz od wieków kształtują wody 
Szprewy. Na bardzo małym obszarze, rzeka tworzy naturalną deltę śródlądową 
z kilkuset kilometrowym labiryntem dróg wodnych. Podczas, gdy zwykle na 
dojazd do pracy, na zakupy lub do transportu większych przedmiotów służy 
samochód, tutaj, w głębi Spreewaldu nadal wykorzystywana jest tradycyjna 
łódź. Wielu nie wierzy własnym oczom, gdy widzi listonosza rozwożącego listy 
łodzią, czy barkę, jako środek komunikacji publicznej. Między licznymi 
odnogami rzeki znajdują się pola uprawne. Na niektóre z nich można dostać się 
wyłącznie przy pomocy łodzi. Wyjątkowi są również mieszkańcy. Spreewald to 
ojczyzna Serbołużyczan – słowiańskiego narodu o przebogatej kulturze i języku, 

najbardziej zbliżonym do polskiego. W 1991 roku Spreewald został 
uznany za rezerwat biosfery UNESCO.  

 
PROGRAM WYCIECZKI 
Wyjazd z miejsca zbiórki z wyznaczonych miejsc.  
Przejazd do LUBBENAU na przystań wodną. 

Spływ łódkami po labiryncie lasów i kanałów. 
Łodzie wprawiane są w ruch przy pomocy długich tyczek, którymi posługują się 
sternicy. Przerwa w rejsie i wizyta w wiosce Serbołużyczan LEHDE – skansenie, 
dzięki któremu można poznać tradycję i kulturę tego słowiańskiego ludu. Okazja 
do skosztowania miejscowych destylatów. Rejs powrotny do Lubbenau. Spacer 
po „skrytej stolicy Spreewaldu”, najpiękniejszym mieście krainy Serbołużyczan. 
Przerwa na tradycyjnym bazarze ogórkowym, gdzie można posmakować 
słynnych szprewaldzkich ogórków, które budzą zachwyt nie tylko w Niemczech. 
Ogórki wystąpiły  w komedii „Good bye Lenin”, jako symbol nostalgii za czasami 
NRD. Wyjazd w drogę powrotną do Polski.  
Przyjazd do domu w późnych godzinach wieczornych.  
 

Cena: 275 zł/os. 
Cena obejmuje:  

• transport 

• opłaty drogowe 

• opieka pilota/przewodnika 

• ubezpieczenie KL NNW 
Dodatkowo płatne:  

• koszty programowe ok. 25 euro/os. (płatne pilotowi w autokarze) 
 

Należy posiadać ważny dowód osobisty lub paszport! Program jest ramowy, kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 
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